
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХLIV сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ 
 

РІШЕННЯ 
15545000000 

 (код бюджету) 

 

01 квітня 2024 року                                                                                                    № 1339 - VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області від 21 грудня 2023 року № 1246 - VIII «Про місцевий 

бюджет Великодолинської селищної територіальної громади на 2024 рік (код бюджету 

15545000000)» 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись статтями 25, 26 та 42 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України 

від 11.03.2022 року № 252 «Про деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів 

у період воєнного стану» (зі змінами), рішенням Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області від 03 грудня 2020 року № 14 - VІІІ «Про делегування селищному 

голові Лук’янчуку Миколі Івановичу повноважень видавати та підписувати розпорядження 

стосовно змін та доповнень до бюджету в міжсесійний період», враховуючи рекомендації 

постійної комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій, Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести наступні зміни та доповнення до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області від 21 грудня 2023 року № 1246 - VIII «Про місцевий 

бюджет Великодолинської селищної територіальної громади на 2024 рік (код бюджету 

15545000000)»: 

1.1. Пункт 1 рішення викласти в новій редакції: 

«1. Визначити на 2023 рік: 

доходи місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

196 371 817,32 гривень, у тому числі доходи загального фонду місцевого бюджету 

195 653 303,32 гривень та доходи спеціального фонду місцевого бюджету 718 514,00 гривень 

згідно з додатком 1 до цього рішення; 

видатки місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

сумі 237 620 597,43 гривень, у тому числі видатки загального фонду місцевого бюджету 

223 623 352,84 гривень та видатки спеціального фонду місцевого бюджету 13 997 244,59 

гривень, у т. ч. видатки бюджету розвитку 13 278 730,59 гривень, згідно з додатком 3 до 

цього рішення; 

 



2 

повернення кредитів до бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

у сумі 0,0 гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду бюджету ради – 

0,0 гривень; 

надання кредитів з бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

сумі 0,0 гривень, у тому числі надання кредитів із спеціального фонду бюджету ради - 0,0 

гривень; 

вільні залишки коштів місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 56 528 339,26 гривень згідно з додатком 2, які утворилися станом на 

01.01.2024 року, в тому числі: 

вільні залишки коштів місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 52 996 789,10 гривень за загальним фондом за рахунок: 

- залишку коштів іншої субвенції з місцевого бюджету у сумі 40 016,27 гривень, у т. ч. 

з місцевого бюджету Великодальницької сільської територіальної громади – 39 304,07 

гривень; 

- залишку коштів освітньої субвенції з державного бюджету у сумі 7 695,57 гривень; 

- залишку коштів додаткової дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово 

окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з 

повномасштабною збройною агресією Російської Федерації у сумі 1 481,93 гривні; 

вільні залишки коштів місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 3 531 550,16 гривень за спеціальним фондом за рахунок: 

- надходжень від відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського 

виробництва у сумі 2 807 196,59 гривень 

- надходжень екологічного податку у сумі 38 397,96 гривень; 

- надходжень транспортного податку у сумі 187 825,21 гривень; 

- залишку коштів бюджету розвитку станом на 01.01.2024 року у сумі 498 130,40 

гривень, в тому числі за рахунок субвенції з місцевого бюджету на виконання інвестиційних 

проектів у сумі 366 130,40 гривень; 

дефіцит за загальним фондом місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади на початок періоду у сумі 41 116 780,11 гривень згідно з додатком 

№2 до цього рішення, джерелом покриття якого визначити вільний залишок коштів за 

загальним фондом станом на 01.01.2024 року, в тому числі за рахунок: 

- залишку коштів інших субвенцій з місцевого бюджету у сумі 40 016,27 гривень, у т. ч. 

з місцевого бюджету Великодальницької сільської територіальної громади – 39 304,07 

гривень; 

- залишку коштів освітньої субвенції з державного бюджету у сумі 7 695,57 гривень; 

- залишку коштів додаткової дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово 

окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з 

повномасштабною збройною агресією Російської Федерації у сумі 1 481,93 гривні; 

профіцит за загальним фондом місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у сумі 13 146 730,59 гривень, джерелом покриття якого визначити 

кошти передані із загального фонду до спеціального фонду (бюджету розвитку), у тому числі 

у сумі 5 489 938,98 гривень за рахунок вільного залишку коштів за загальним фондом на 

01.01.2024 року, згідно з додатком №2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у сумі 132 000,00 гривень згідно з додатком №2 до цього рішення, 

джерелом покриття якого визначити вільний залишок коштів спеціального фонду бюджету, 

що сформувався за рахунок вільного залишку коштів бюджету розвитку станом на 

01.01.2024 року  

профіцит за спеціальним фондом місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у сумі 13 146 730,59 гривень, джерелом покриття якого визначити 



3 

кошти передані із загального фонду до спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку), у 

тому числі у сумі 5 489 938,98 гривень за рахунок вільного залишку коштів за загальним 

фондом на 01.01.2024 року; 

оборотний залишок бюджетних коштів місцевого бюджету Великодолинської 

селищної територіальної громади у розмірі 190 000 гривень, що становить 0,08 відсотків 

видатків загального фонду бюджету громади, визначених цим пунктом та в додатку 2 до 

цього рішення; 

резервний фонд місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у розмірі 300 000 гривень, що становить 0,13 відсотків видатків загального фонду 

бюджету громади, визначених цим пунктом.» 

 

2. Внести зміни та доповнення до пункту 8 рішення, виклавши його в новій редакції: 

«8. Затвердити розподіл витрат бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади на реалізацію місцевих цільових програм у сумі 148 789 353,00 гривень згідно з 

додатком 7 до цього рішення.». 

 

3. Внести зміни до пункту 26 рішення, доповнивши його підпунктом 26.4 наступного 

змісту: 

«26.4. Власні надходження у 2024 році від плати за послуги, що надаються 

бюджетними установами згідно із законодавством, у тому числі залишки коштів (за рахунок 

надходжень першої групи), які утворилися на реєстраційних рахунках розпорядників 

бюджетних коштів на початок бюджетного періоду від таких надходжень, використовувати 

головним розпорядникам та розпорядникам бюджетних коштів нижчого рівня (з 

урахуванням частини дев’ятої статті 51 Бюджетного кодексу України) на покриття витрат, 

пов’язаних з організацією та наданням послуг, що надаються бюджетними установами згідно 

з їх основною діяльністю.». 

 

4. Внести зміни та доповнення до додатків 1, 2, 3, 5, 6, 7 до рішення, виклавши їх у 

новій редакції. 

 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


